

BRE/MD

17.IX.1969 r.

91

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

- 1/ Wojewódzki Zespół Poselski. /TEKST ZK/
- 2/ Rozpoczęcie raidu Lenina. /TAŚMA KR/
- 3/ Korespondencja z zakończenia akcji "Kopernikanie".
/TAŚMA KR/
- 4/ Wiadomości.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zezwala się
 na wyciężenie

Nr 170969
 data 17-IX-69

[Signature]

KR/

List Sekretariatu KC PZPR wskazujący na braki i niedociągnięcia w dotychczasowej realizacji uchwał II Plenum Komitetu Centralnego - był dzisiaj przedmiotem dyskusji Oddziałowych Organizacji Partyjnych w *Wielkim Toruńskim Zakł. Pr.* Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex", w Zakładach Włókien Sztucznych "Elana" oraz w PZWANNIE. Na zebraniach tych przeanalizowano projekty planów gospodarczych na rok 1970^{ty} i najbliższą pięciolatkę.

Podczas dyskusji w trakcie plenarnego posiedzenia Komitetu Zakładowego PZPR w Toruńskich Zakładach Ceramiki Budowlanej dokładnie przeanalizowano program pełnego wykorzystania rezerw i wprowadzenia do produkcji nowych asortymentów. *zostawione* Wprowadzenie bez nakładów inwestycyjnych kilku wniosków racjonalizatorskich umożliwi zwiększenie produkcji w tym zakładzie o 20 %. Wykorzystując naturalne odpady w toku produkcji rurek drenarskich - uruchomi się bez żadnych nakładów wytwarzanie elementów żelazobetonowych, co w skali rocznej powiększy wartość produkcji globalnej o kilkanaście milionów złotych.

W "Merinotexie" po dokładnym przeanalizowaniu projektu planu pięcioletniego, postanowiono poprzez modernizację maszyny przędzalniczej beznakładowo zwiększyć roczny plan produkcji o 200 ton przędzy, co daje zysk ponad 10 milionów złotych w skali roku.

ZK/ Realizacja ^{brzo} zadań inwestycyjnych w gospodarce społecznej regionu bydgoskiego była tematem dzisiejszego posiedzenia [#] Zespołu ²⁴⁹ Poselskiego, któremu przewodniczył I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - poseł Józef Majchrzak.

Stopień wykonania planu inwestycyjnego za okres minionych siedmiu miesięcy przedstawił w obszernej informacji przewodniczący WKPG - dr Alfons Mykaj. Zadania te, jak wynika z analizy, wykonane zostały w 97,5 procent, ^a a powstałe zaległości sięgają 120 milionów złotych w nakładach ⁱ inwestycyjnych, w robotach budowlano-montażowych - 74 - ⁴ miliony. Sytuacja jest szczególnie trudna na dużych budowach obiektów przemysłowych: w Kujawskich Zakładach Azotowych, Zakładach Włókien Sztucznych "Elana", Celulozowo-Papierniczych w Świeciu, ^u Cementowni Kujawy w Barcinie, Elektrociepłowni Bydgoszcz II. Nam szczególnie trudną sytuację złożyło się wiele przyczyn. Rok bieżący charakteryzuje się dalszym wzrostem nakładów inwestycyjnych przy jednoczesnym pogłębianiu się zjawiska niedostatecznej mocy przerobowej przedsiębiorstw budowlanych co wynika również z faktu, że bydgoskie jest obecnie - po województwie katowickim - największym placem budowy w kraju.

Nieco lepiej, co wcale nie znaczy, że dobrze - przebiega realizacja inwestycji planu terenowego.

W dyskusji posłowie wskazywali na podjęcie niezbędnych ~~form~~ ^{kroków} i ~~środków~~, które zapewniłyby pełne wykonanie zaplanowanych zadań inwestycyjnych, a więc koncentracji sił i środków na podstawowych obiektach przemysłowych, niezbędnych dla dalszego rozwoju gospodarczego kraju, uwzględniając przy tym potrzeby planu terenowego - zwłaszcza budownictwa mieszkaniowego, oświaty i służby zdrowia.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał poseł - Józef Majchrzak, który charakteryzując trudną sytuację w wykonawstwie inwestycyjnym, podkreślił, ~~że przedsiębiorstwa budowlane~~ ^{nie} a zwłaszcza Bydgoskiego Zjednoczenia Budownictwa nie osiągnęły jeszcze właściwej organizacji pracy. Niewystarczające jest wykorzystanie ^{sił ludzkich} i ~~konserwacja~~ ^{utrzymanie} sprzętu, słaba dyscyplina pracy i osiągnięcie właściwych wskaźników między zatrudnieniem, funduszem płac i wydajnością pracy. Nie wykorzystuje się także możliwości wprowadzenia pracy dwu- i trzymianowej. W roku przyszłym cały wysiłek przedsiębiorstw wykonawczych skierowany zostanie na kontynuowanie inwestycji już rozpoczętych, bądź będących w toku.

W drugiej części posiedzenia posłowie wysłuchali informacji na temat i postulatów ludności wniosków ~~zgłoszonych~~ w okresie ostatniej kampanii wyborczej do Sejmu

67

i rad narodowych. Spośród 4.337-miu wniosków i postulatów przyjętych do realizacji - największą grupę stanowią dezyderaty w zakresie komunikacji i łączności, budowy i modernizacji dróg, usprawnienia usług oraz w dziedzinie rolnictwa: melioracji i elektryfikacji, zaopatrzenia wsi w wodę oraz środki produkcyjne, zwłaszcza części zamienne do maszyn rolniczych. Około 23-ch procent spośród zgłoszonych wniosków, które nie wymagały nakładów inwestycyjnych zostało już zrealizowanych.

MD/ Dziś w Ośrodku Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych w Bydgoszczy dokonano po raz 16-ty w historii tego ośrodka uroczystego otwarcia roku szkolnego. W czasie nauki i szkolenia, których celem jest przygotowanie ^{niewidomych} do pracy ~~niewidomych~~ i do życia w społeczeństwie - zdobędą oni umiejętności w wykonywaniu pracy w Spółdzielniach Niewidomych. Ośrodek w Bydgoszczy jest jedynym tego typu w Polsce i kształci niewidomych z całego kraju. Do tej pory naukę w tym Ośrodku skończyło 1200 osób. Bydgoska placówka pozwala na zdobycie doświadczenia w zakresie samodzielnej obróbki plastycznej metali, montażu drobnych ~~składowych~~ elementów elektrycznych, ^wszczotkarstwie, produkcji wycieraczek i tapicerstwie. Warto jeszcze podkreślić, że w czasie 10-ciomiesięcznej nauki następuje całkowita rehabilitacja niewidomych. W tym roku tytułem eksperymentu przyjęto głucho-ociemniałego. Jest to pierwsza tego typu próba w Polsce, którą rozpoczęto od ćwiczeń w tak zwanym "mówieniu ^{choćby kieszonkowym} do ręki" - przez co wprowadza się ^{do} świadomości pacjenta cały szereg pojęć. Ponieważ nie ma w ~~Polsce~~ wzorów na tego typu szkolenie - ^{własne} bydgoski Ośrodek pragnąłby wypracować metody pracy w nawiązywaniu kontaktów ^z głucho-ociemniałymi, których w Polsce jest około 50-ciu.

BRE/MD

17.09.69.

MD/ Studenci polonistyki i pedagogiki toruńskiego uniwersytetu przebywali na obozie naukowym w Zbicznie, powiat Brodnica. Przedmiotem ich badań naukowych była gwara tej miejscowości oraz powstanie nazw akwenów wodnych Pojezierza Brodnickiego. Oprócz wycieczek krajoznawczych studenci spotkali się z dziećmi szkoły podstawowej w Zbicznie i Janówku Janówku, gdzie przeprowadzono testy słownikowe. Wyniki studenckiej praktyki letniej wzbogacą bibliotekę sekcji językoznawczej Koła Polonistów UMK.

Jan Dulnikowski/ ~~Zakwie~~

↑ Społeczeństwo powiatu i miasta Wąbrzeźna obchodzić będzie uroczystości po raz pierwszy w dniach od 19-go do 25-go września Dni Ziemi Wąbrzeskiej. Organizatorami uroczystości są Powiatowy Komitet Frontu Jedności Narodu, Towarzystwo Kulturalne imienia Mikołaja z Ryńska ~~niejseowy~~ oraz Powiatowy Dom Kultury. Przewidziano szereg imprez artystycznych, kulturalno-oświatowych. Na Dni Ziemi Wąbrzeskiej przygotowano referaty i odczyty o osiągnięciach powiatu wąbrzeskiego w 25-leciu PRL.